
Informacja o wynikach konkursu o nagrodę im. Artura Rojszczaka 
ustanowionej przez Klub Stypendystów Zagranicznych 

Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej 
 

 W sobotę 10 czerwca 2006 odbyło się Walne Zebranie Klubu Stypendystów Zagranicznych 
FNP,  w czasie którego rozstrzygnięto konkurs o nagrodę im. Artura Rojszczaka. Nagroda ta jest 
przeznaczona dla wybitnych młodych uczonych, a ma za szczególne zadanie promować 
humanistyczną postawę, szerokość horyzontów i umiejętność przekraczania ram wąskich specjalizacji 
naukowych - a więc te wartości, których wspaniałym  uosobieniem był nasz tragicznie zmarły Kolega. 
Jak powiedział profesor Maciej Grabski, były Prezes FNP i honorowy członek Klubu, "istotą nagrody 
imienia Artura Rojszczaka jest wyróżnianie osób wykraczających poza wąskie ramy swojego 
warsztatu naukowego i aktywnych w społeczeństwie.[...] Wzorca nie powinien więc stanowić nawet 
bardzo wybitny ale zaszyty nosem w swoje kajety uczony [...] chodzi więc nie o promowanie 
„poprawności naukowej” ale o postawy aktywne, o wyróżnienie ludzi wokół których coś się dzieje, 
którzy potrafią swoją pasję naukową przenieść poza własne biurko czy stół laboratoryjny, a więc nie 
zawężających swojego pola widzenia „końskimi okularami” własnej dyscypliny [...] W naszej nauce, 
prześladowanej lokalnymi fundamentalizmami i totalną nieumiejętnością ogólnonaukowej dyskusji, 
oraz brakiem autorefleksji nad samym sobą, takich postaw bardzo brakuje." 
 
 Spośród ośmiu zgłoszonych kandydatów, do drugiego etapu konkursu Klub nominował 
trzech: 
- dr Krystiana Eitnera, chemika z Uniwersytetu Adama Mickiewicza (obecnie w Instytucie 

BioInfoBank w Poznaniu), który ma wybitne osiągnięcia w popularyzacji nauki w społeczności 
lokalnej i działaniach na rzecz ochrony środowiska; 

- dr Ewę Kocój, etnologa z Uniwersytetu Jagiellońskiego, która z wielką pasją działa na rzecz 
odkrywania dla Polski kultury rumuńskiej, przełamywania stereotypów i budowy kontaktów 
kulturowych między Polską a Rumunią; 

- dr Małgorzatę Łagisz, biologa z Uniwersytetu Jagiellońskiego (obecnie na Uniwersytecie w 
Sheffield, UK), która była inicjatorem i koordynatorem serii ogólnopolskich i międzynarodowych 
studenckich warsztatów, poświęconych technikom prezentacji naukowych. 

 
 Po wystąpieniach kandydatów Klub zdecydował, by w tegoroczną nagrodę im. Artura 
Rojszczaka przyznać dr Ewie Kocój. Uroczyste wręczenie nagrody odbędzie się 21 czerwca w pałacu 
Tyszkiewiczów-Potockich w Warszawie, na ul. Krakowskie Przedmieście 32. 
 
 Laureatka powiedziała, że "przeznaczy część nagrody na sfinansowanie udziału w konferencji 
Ludzie i idee ponad granicami organizowanej przez Instytut Historii UAM jednemu z trzech 
historyków z Mołdawii zaproszonych na tą konferencję, wierząc, że znajdą się instytucje albo osoby, 
które wspomogą pozostałych dwóch". Więcej informacji o działalności dr Kocój można znaleźć na 
stronach internetowych Towarzystwa Polsko-Rumuńskiego w Krakowie (www.tpr.pl). 
 
 Nagroda im. Artura Rojszczaka będzie przyznawana przez Klub Stypendystów Zagranicznych 
FNP corocznie. Kandydatów do nagrody zgłaszają członkowie Klubu, na podstawie własnych 
informacji oraz informacji przekazanych im przez środowisko naukowe. Termin składania wniosków 
upływa 31 stycznia. Regulamin nagrody jest dostępny na stronie internetowej Klubu (www.ksz-
fnp.org). Na tej samej stronie dostępne są informacje o członkach Klubu, z którymi można się 
kontaktować w sprawie proponowanych kandydatów. 
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